ПРОТОКОЛ № 1/1001435837

заседания комиссии ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»

по подведению итогов открытых маркетинговых исследований,

проведенных на электронной торговой площадке

Газпромбанка (далее – ЭТП ГПБ)

№ 24_ГТБеларусь_МИ_4.2_013_1213_0001 (№ 1001435837)

(номер закупки в Плане Группы Газпром 24/4.2/0058643/ГТБ)

г.Минск,

ул. Некрасова, 9, кабинет 509    18 июля 2024 г. 11.00

Закупочная комиссия ОАО «Газпром трансгаз Беларусь», созданная

распоряжением от 24.06.2024 № 271 «О проведении маркетинговых

исследований» провела подведение итогов процедуры маркетинговых

исследований № 24_ГТБеларусь_МИ_4.2_013_1213_0001 (№ 1001435837),

номер закупки в Плане Группы Газпром 24/4.2/0058643/ГТБ.

Порядок проведения заседания: очно. Член комиссии                       в

заседании комиссии участвовал дистанционно (с использованием

технических средств связи).

 Предмет закупки – поставка арматуры фонтанной и колонных

головок для нужд  ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» в 2025 году.

Предмет закупки представлен одним неделимым лотом.

Начальная (максимальная) цена договора (предмета закупки): с

учетом транспортных расходов – 16 173 500,00 рос. руб. без НДС/ 19 408

200,00 рос. руб. с НДС-20%

Заказчик: ОАО «Газпром трансгаз Беларусь».

Организатор: отдел подготовки и проведения закупок

ОАО «Газпром трансгаз Беларусь».

Способ закупки: открытые маркетинговые исследования,

проведенные на электронной торговой площадке Газпромбанка (далее –

ЭТП ГПБ).

Извещение о проведении открытых маркетинговых исследований и

Документация о маркетинговых исследованиях №

24_ГТБеларусь_МИ_4.2_013_1213_0001 опубликованы 27.06.2024 на

сайте электронной торговой площадки Газпромбанка (далее – ЭТП ГПБ)

под номером ГП442687.

Дата и время окончания срока подачи заявок (в форме

электронных документов): на ЭТП ГПБ– до 10:00 11.07.2024.

2

Дата открытия доступа к заявкам: 11.07.2024 в 11:00

1. Наименование участников, представивших заявки

на участие в маркетинговых исследованиях: 4 заявки (информация

по данным заявки занесена в таблицу 1 к настоящему протоколу).

           Таблица 1

Идентификационный номер

участника закупки

Решение комиссии о

допуске/отклонении

заявки участника

Участник №1

отклонена

Участник №2

допущена

Участник №3

отклонена

Участник №4

допущена

2. Закупочная комиссия ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»

рассмотрела заявки участников, заключения привлеченных экспертов о

соответствии заявок участников закупки требованиям технического

задания и в соответствии с Методикой анализа и оценки заявок решила:

2.1. признать заявку №1 не соответствующей требованиям

Документации о маркетинговых исследованиях и отклонить ее от

дальнейшего участия в процедуре закупки. Основание – отрицательное

заключение ведущего инженера-технолога производственного отдела

подземного хранения газа в нарушение пункта 3.13 Приложения 2

(техническое задание) к Документации о маркетинговых исследованиях

продукция участника №1 отсутствует в Едином Реестре МТР ПАО

«Газпром»;

2.2.  признать заявку участника №2 соответствующей требованиям

Документации о маркетинговых исследованиях и допустить ее к

рассмотрению и оценке;

2.3. признать заявку участника №3 не соответствующей

требованиям Документации о маркетинговых исследованиях и отклонить

ее от дальнейшего участия в процедуре закупки. Основание –

отрицательное заключение ведущего инженера-технолога

производственного отдела подземного хранения газа в соответствии с

Приложением 2 (техническое задание) к Документации о маркетинговых

3

исследованиях в состав устьевого оборудования должны входить задвижки

типа ЗМС в предлагаемом варианте исполнения оборудования указаны

задвижки дисковые типа ЗД.

2.4. признать заявку участника №4 соответствующей требованиям

Документации о маркетинговых исследованиях и допустить ее к

рассмотрению и оценке.

3. по результатам оценки и сопоставления заявок участников, с

учетом поступивших предложений о снижении стоимости заявок, и в

соответствии с утвержденной Методикой анализа и оценки заявок

участников маркетинговых исследований» (Раздел 2. Оценка и

сопоставление заявок Участников маркетинговых исследований для

продукции, включенной в Единый Реестр МТР) присвоить заявкам

участников следующие порядковые номера (расчёт баллов приведен в

Таблице 2):

Таблица 2

Идентификационный

номер участника

Итоговая оценка

(значения в баллах)

Порядковый

номер

Участник №2  87,60 2

Участник №4

94,99 1

3.1 определить заявку участника №4 - соответствующую требованиям

Документации о маркетинговых исследованиях с ценой заявки

16 173 500,00 росс. руб. с НДС по ставке 0%, которая не превышает

начальную (максимальную) цену, согласованную в АСЭЗ;

 3.2   признать     победителем       участника      №4  и заключить с ним договор

на поставку арматуры   фонтанной    и    колонных   головок   для     нужд

ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» в 2025 году (наименования позиций

предмета закупки приведены в заявке участника) на условиях,

содержащихся в Документации о маркетинговых исследованиях и заявке

участника.

Решение принято единогласно.